Quinta-feira
21 de Novembro de 2024
4 - Ano XII - Nº 3008 Lauro de Freitas

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZM3OEJBNEIWRUE0QTA3NZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA

EDITAL SECULT N.º 004/2024

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11642/2024

EDITAL MEU ESPAÇO PROMOVENDO CULTURA

CONCESSÃO DE SUBSÍDIOS PARA MANUTENÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO

OU MODERNIZAÇÃO DE ESPAÇOS ARTÍSTICOS

E CULTURAIS, ASSOCIAÇÕES, INSTITUIÇÕES

E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS COMUNITÁRIAS

O Município de Lauro de Freitas - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo, torna público o CRONOGRAMA ATUALIZADO DO EDITAL MEU ESPAÇO

PROMOVENDO CULTURA  – CONCESSÃO DE SUBSÍDIOS PARA MANUTENÇÃO,

REFORMA, AMPLIAÇÃO OU MODERNIZAÇÃO DE ESPAÇOS ARTÍSTICOS E

CULTURAIS, ASSOCIAÇÕES, INSTITUIÇÕES E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS

COMUNITÁRIAS, com recursos financeiros oriundos da Lei Federal n.º 14.399, de 8 de julho

de 2022- Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, Decreto Federal Regulamentador

n° 11.740, de 18 de outubro de 2023 e Instrução Normativa MINC nº 10/2023 - Ações

Afirmativas e Acessibilidade, conforme exigências estabelecidas no edital, observadas as

legislações correlatas do instrumento convocatório, adotando medidas de democratização,

desconcentração, descentralização e regionalização dos recursos para investimento cultural.

Edital disponível no endereço eletrônico:

https://laurodefreitas.ba.gov.br/2022/campanha/5/pnab-lauro-de-freitas. Informações (71)

3190-4787. Larissa Marques Contreiras Ramos – Secretária Interina de Cultura e Turismo. 21

de novembro de 2024.

Quinta-feira
21 de Novembro de 2024
5 - Ano XII - Nº 3008 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZM3OEJBNEIWRUE0QTA3NZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CRONOGRAMA  ATUALIZADO

ETAPA INÍCIO TÉRMINO

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 11/09/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 12/09/2024 08/10/2024

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE PROPOSTAS INSCRITAS 09/10/2024

ANÁLISE DOCUMENTAL 10/10/2024 14/10/2024

PUBLICAÇÃO DE PROPOSTAS HABILITADAS E INABILITADAS

(ANALISE DOCUMENTAL)
15/10/2024

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

ADMINISTRATIVOS

(ANALISE DOCUMENTAL)

16/10/2024 18/10/2024

RESPOSTA DOS RECURSOS

(ANALISE DOCUMENTAL)

22/10/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 29/10/2024

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

(RESULTADO PRELIMINAR)

30/10/2024 01/11/2024

RESPOSTA DOS RECURSOS(RESULTADO PRELIMINAR) 06/11/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 07/11/2024

ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 08/11/2024

REPASSE DO RECURSO Até 26/12/2024

EXECUÇÃO DAS PROPOSTAS 06/01/2025 06/02/2025

PRESTAÇÃO DE CONTAS

ENTREGA DO RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO
07/02/2025 07/03/2025

		2024-11-21T18:43:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.